

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं॰ 9]

नई विल्ली, शनिवार, मार्च 2, 1996 (फाल्गुन 12, 1917)

No. 91

NEW DELHI, SATURDAY, MARCH 2, 1996 (PHALGUNA 12, 1917)

इस माग में भिन्न पृष्ट शक्द भी जानी है जिसने कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग गा-खण्ड 4

[PART III—SECTION 4]

[सांविधिक निकायों द्वारा जारी की गई विविध अधिसूचनाएं जिसमें कि आहेश, विकापन और सूचनाएं सिम्मिलित हैं]

[Miscellaneous Notifications including Notifications, Orders, Advertisements and [Notices issued by Statutory Bodies]

भारतीय रिजर्व वीक

शहरी वैक विभाग

कोन्द्रीय कार्यालय

गम्बर्-400018, दिनांक 6 जनवरी 1996

मं. बी. आर. 136/16 11 00/95-96—भारतीय रिषद बैंक अधिनियम, 1934 (1934 का 2) की धारा 42 की उपधारा (1) के परन्तुक के साथ पठित उपधारा (7) द्वारा प्रवस्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए और 2 नवभ्वर 1995 की अपनी अधिसूचना शबेंदि. सं. बी. आर. 130/16 11 00/95-96 में अधिकमण करने हुए भारतीय रिजर्व बैंक एतद्द्वारा यह विनिद्धिट करता है कि 6 जनवरी 1996 से शुरू होने वाले पख्वाड़े से, अनिवासी (अप्रत्यावर्तनीय) राज्या जमा-खातों के अन्तर्गत सभी देवनाण औरत प्रारक्षित नकदी निधि अनुपात (सी. आर. आर.) रहने में छुट प्राप्त होंगी;

2. उत्पर निर्धारित छूट, विदेशी मृदा व्यापार के लिए क्विकृत किये अमृद्वित प्राथमिक सहकारी बैंक की कुल शृद्ध 1—489 GT/95 (2873)

मांग और मियादी देयताओं के कम से कम 3 प्रतिकात के प्रभावी प्रारक्षित नकदी निधि अनुपाल के अधीन होगी ।

एस. ए. हुसैन कार्यपालक निद्यास

- सं. बी. बार. 137/16.11.00/95-96—भारतीय रिजर्व बैंक अधिनियम, 1934 (1934 का 2) की धारा 42 की जपधारा (1) के परन्तुक के साथ पठित उपधारा (7) द्वारा प्रदत्ता शिक्तयों का प्रयोग करते हुए और 6 दिसम्बर 1995 की अपनी अधिसुचना शर्बीय. सं. बी. आर. 134/16.11.00/95-96 में अधिकमण करते हुए, भारतीय रिजर्व बैंक एनद्द्वारा यह विनिद्धिट करता है कि विदेशी मुद्रा अनिवासी खाता (बैंक) योजना के अन्तर्गत सभी देशसाए 6 जनवरी 1996 सं प्रारम्भ पखवाई सं अस्ति प्रारक्षित नकदी निधि अनुपात रक्षने से छुट प्राप्त होंगी।
- 2. जगर निर्धारित छूट विश्वेशी मुद्रा व्यापार के लिए प्रा-धिकृत किये अनुसूचित प्राथमिक सहकारी गंक की कल सूद्ध मांग और मियावी दोवताओं के कम से कम 3 प्रतिशत के प्रभावी प्रारक्षित नकवी निधि अनुपात के अधीन होगी।

्राप्तः ए. ह्रापनि कार्यपालक निद्यान

19. श्रीअशोक जैन, संयुक्त सचिव, पर्यावरण एवं बन मंद्रालय । सदस्य---अधीन खंड---XIV

2

रिजस्ट्रार,
 के० क्व० वि० वि०,
 इम्फाल।

सदस्य---अधीन **लंड--**-XIV

2. पदोन सदस्यों के अतिरिक्त मण्डल के अन्य सदस्यों का कार्यकाल दो धर्ष होगा।

एम. पी. सिंह कुलपति केन्द्रीय कृषि विश्वविद्यालय, इम्फाल

भारतीय विधिज्ञ परिषद्

परिषय् की 5-11-1995 को हुई बैठक में श्री राजेन्द्र सिंह चाहर, अधिवक्ता, पंजाब एवं हरियाणा को 5-11-1995 से 17-3-96 एक की अविधि के लिए भारतीय विधिक्त परिषय् का उपाध्यक्ष निर्वाचित किया गया है।

स्थान : नद्दं विल्ली तारीस : 23-1-1996

> सी. एम. बर्शरामन कार्यकारी सचिव बार काउंसिल आफ इण्डिया

भारतीय भेषजी परिषद्

· नहाँ विल्ली-110002, विनांक 13 फरवरी 1996

सं. 17-1/96-पी. सी. आई./9653-9763—भारतीय भेषजी दरिषद् के सदस्यों द्वारा पत्र संख्या 17-115/96-पी. सी. आई./7410-72 विनांक 2 जनवरी, 1996 के संदर्भ में अनुमोदित निम्निसिल संकल्प को भेषजी अधिनियम, 1948 (1948 का 8) की धारा 15 में बिहित प्रावधानों के तहल राजपत्र में प्रकाधित किया जाता है।

प्र. सं. 60/पी. सी. आहर /961—(1) भेषजी अधिनियम, 1948 (1948 की है) की धारी 12 की उपधारा (1) में विहित प्रावधानों के अनुसरण में भारतीय भेषजी परिषष् निम्निलिशत संस्थाओं द्वारा संचालित डिप्लोमा फार्मेंसी पाठ्यकम का डिप्लोमा फार्मेंसी की अनुमेंसित परीक्षा में प्रवेश पाने के प्रयोजन के लिए उनके सामने अंकित संस्था एवं सक्ष तक के संदर्भ में अनमोदित शोषित करती है।

तंस्या का नाम महाराष्ट्र भें	निर्म्नलिखित संख्या तक दाखिलें सीमित	सक्ष तक मनुमोदित
 राजकीय फार्मेसी महाविद्यालय, कराद -415 124 	60	1999-2000
 कोल्हापुर जिला कैं[मस्ट, एसोसिएशंन फार्मेसी संस्थान, एयर पोर्ट रोड उजासावडी, कोल्हापुर-416 004 	60	1998-96
 फार्मेसी संस्थान, मिराज मेडिकल सेन्टर, मिराज –416 410 	60	199899
 श्रीमती एस० एस० पाटिल, इंस्टीच्यूट झॉफ टैक्नोलोजी चौपवा—425 107 (जिला जर 	60 नगांच)	199 8-9 9
5. ऐंबं० ई० ऐंसं० किस्क्रीमा फार्मेसी कॉलिज, पावहाम्बे–415 603 क्षाल-चिपलन रतनागिरी	. 30	1998-99
 6. माव मादम गेव, पालिटैक्निक रसुलाबाव भिवन्डी - 421 302 (जिला थाने) 	60	1998 - 99 -
 ग्रिसियल के ० एम ० कुरवर्गानी फार्मेसी पॉलिटीक्नक अलहासनगर-421 003 	60	1999-2000
 श्री डी० एफ० लोघा फार्मेसी काँलिज नेमीनगर खन्यवड – 423 101 (जिला नासिक) 	60	1997-98

(2) भेषजी अधिनियम, 1948 (1948 को 8) की धारा 12 की उपधारा (2) में विहित प्रावधानों के अनुसरण में भारतीय भेषजी परिष्ठ तकनीकी शिक्षां समिति, राजकीय पीलिट किनक भवन, तीसरी मंजिल, 49 बरवादी, अलीवावर जंग मार्ग, बांद्रा (पूर्व) मृम्बर्च-400 951 द्वारा उपरिलिखत सत्र तक आयोजित कामोंसी में डिप्लीमी परीक्षा की इस अधिनियम के अधीन भेषजक के रूप में रिकस्ट्रीकरण के लिए अहित होने के प्रयोजनार्थ अनुमोदित परीक्षां भीषित करती है।

रा. श. ठाकार कार्यवाहक समिव

- स. 14-55/93(पाट-1)-पी.सी.आई./9137-9652 -- भेषजी अधिनियम, 1948 (1948 का 8) की धारा 10 ब्वारा प्रदेस शिक्तरों को प्रयोग करते हुए भारतीय भेषजी पीरिषद् केन्द्रीय सरकार के अनुमादन से एनद्द्यारा निक्निलिखत विनियम बना कर शिक्षा विनियम 1991 में और मी संशोधन करती हैं, अर्थात :--
 - (1) इन विनियमों का नाम शिक्षा (संशोधन) विनियम,
 1996 है ।
 - (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारील से प्रवृत्त होंगे।
- 2 शिक्षा विनियम, 1991 मी (पिस इसके पश्चात् उक्त विनियम कृष्टी गया है) विनियम 13 के उपविनियम (2) के स्थान पर निम्निचित उपविनियम प्रतिस्थापित किया जाएभा, अथित :---
 - "(2) ---वह उम्मीदवार जो किसी विषय की सिद्धांत अथवां प्रयोगिक परीक्षा में फैल हो जाता है, उसे केवल उसी सिद्धांत अथवा प्रयोगिक परीक्षा में बुबारा बैठना होगा ।"

RESERVE BANK OF INDIA CENTRAL OFFICE (URBAN BANKS DEPARTMENT)

Bombay-400 018, the 6th January 1996

No. BR.136/16.11.00/95-96.—In exercise of the powers conferred by sub-section (7) read with proving to sub-section (1) of Section 42 of the Reserve Bank of India Act, 1934 (2 of 1934) and in supersession of its Notification UBD No. BR. 130/16.11.00/95-96 dated November 2, 1995, the Reserve Bank of India hereby specifies that with effect from the fortnight beginning January 6, 1996, all the liabilities under Non-Resident (Non-Repairiable) Rupee (NRNR) Deposit Accounts shall be exempt from maintenance of the average Cash Reserve Ratlo (CRR).

2. The exemption stipulated above shall be subject to the effective CRR maintained by a scheduled primary cooperative bank authorised to deal in foreign exchange at not less than 3 per cent of its total net demand and time liabilities.

S. A. HUSSAIN Executive Director

No. BR. 137/16.11.00/95-96.—In exercise of the powers conferred by sub-section (7) read with provise to sub-section (1) of Section 42 of the Reserve Bank of India Act, 1934 (2 of 1934) and in supersession of its Notification UBD. No. BR. 134/16.11 00/95-96 dated December 6, 1995, the Reserve Bank of India hereby specifies that with effect from the fortnight beginning January 6 1996, all the liabilities under Foreign Currency Non-Resident Accounts (Banks)—FCNR (B) Scheme shall be exempt from maintenance of average Cash Reserve Ratio (CRR).

3. उक्त विनियमों के विनिधम 15 में जहां कहीं भी ''50%'' संस्था है वहां ''40%'' संस्था प्रतिस्थापित किया जाएगा।

रा. **भा. छाक**ूर कॉर्<mark>यवीहंक सचिव</mark>

- 4. उक्त विनियमो के विनियम 20 में
 - (1) उपविनियम (1) से, प्रव (3) की निकास प्रवसी जाएणा ।
 - (2) उपिवानियम (2) मो ''और औषध विनिर्माण यूनिट'' सब्बों को निकाल दिया आएना।
- 5 जनत विनियमों के परिशिष्ट- घ के अनुष्ठि द में ''तथा एक अपिश विनिर्माता' शब्दों को निकाल दिया आएगा ।

रा . श . ठाकाूर कार्यवाहक समिव

टिप्पणी: — मृख्य विनियमों कों, अर्धित के राजपत्र, मे विज्ञा-पित संख्या 14-55/87(भाग)-पी. सो. आई. / 2487-2887 विनोक 24 जून, 1992 ख्वारा प्रकाशित किया गया था और बांब में इस प्रकार संघारिक किया गया।

विज्ञाप्ति संख्या 14-55/93(भाग-1)/पी.सी.आर्ड./2447-2981 दिनांक 28 जून 1994 ।

2. The exemption stipulated above shall be subject to the effective CRR maintained by a scheduled primary cooperative bank authorised to deal in foreign exchange at not less than 3 per cent of its total net demand and time liabilities.

S. A. HUSSAIN Executive Director

STATE BANK OF INDIA CENTRAL OFFICE

Bombay, the 8th February 1996

No 5/1996.—In exercise of the powers under Sub-section (1) of Section 63 of the State Bank of India (Subsidiary Banks) Act. 1959, and as approved by the Reserve Bank of India and the Board of Directors of the concerned Associate Banks, the State Bank of India has approved that Regulation 72 of State Bank of Bikaner & Jaipur/Hyderabad/Indore / Mysore / Patiala / Saurashtra / Travancore (Officers') Service Regulations, 1979 be amended as under:—

Regulation 72 (1):

If an officer wishes to accept employment in a private concern at any time within two years from the date of his retirement from the service of the Bank, he should obtain the previous sanction of the Board or Executive Committee, provided that in the case of officers below the Senior Management grade, such previous sanction could be granted by a Competent Authority to whom such powers have been delegated by the Board or Executive Committee.

NOTE.—"Employment in a private concern" means an employment in any capacity including that of an Agency under a company, co-operative society, firm or individual engaged in trading commercial, industrial financial or pro-

- (11) Shri Sinal Waugho,
 District Changlang,
 (Arunachal Pradesh)
 Member under clause (viii)
- (12) Shri M. D. Nizamuddin, Phouden, Thoubal, Manipur. Member under clause (viii)
- (13) Shri M. M. Mehta.
 Vice-President,
 Escorts (R&D). Centre,
 Faridabad.
 Member under clause (ix)
- (14) Mrs. V. W. Ingty, Ex-Chairman, Meghalaya State Social Welfare Advisory Board, Shillong, Member under clause (x)
- (15) Principal Adviser (Agri.)
 Planning Commission,
 New Delhi.
 Member under clause (xi)
- (16) Shri T. N. Khushoo,
 Ex-Secretary,
 Ministry of Environment and Forests.
 Member under clause (xii)
- (17) Shri G. L. Kaul,
 Hort. Commissioner,
 D*pt. of Arriculture & Cooperation,
 Member under clause (xiii)
- (18) Shri Babu Jacob,
 Joint Secretary,
 Doptt of Animal Husbandry & Dairying
 Member under clause (xiii)
- (19) Shri Alok Jain
 Joint Secre ary,
 M'o Environment and Forests
 Member under clause (xiii)
- (20) Registrar, CAU Imphal, Member under clause (xiv)

2. The term of office of the members of the Board, ether than ex-officio members, shall be two years.

M. P. SINON Vice-Chanceller, Central Agricultural University, Implisi

THE BAR COUNCIL OF INDIA

At its meeting held on 5-11-95, Shri Rajinder Singh Chahar, Advocate, Punjab & Haryana has been elected as Vice-Chairman of the Bar Council of India for the terms commencing from 5-11-95 to 17-3-1998.

C. M. BALARAMAN
Officiating Socy.
B.C.I.

Place: New Delhi Date: 23-1-1996

PHARMACY COUNCIL OF INDIA

New Delhi-110 002, the 13th February 1996

No. 17-1/96-PCI/9653-9763.—The following resolution approved by the members of Pharmacy Council of India by circulation vide Council's Letter No. 17-115/96-PCI/7410-72 dt. 2nd January, 1996 are published hereunder as required under section 15 of the Pharmacy Act, 1948 (8 of 1948):—Resolution No. 60/PCI/961

"(1) In pursuance of the provisions of sub-section (1) of section 12 of the Pharmacy Act, 1948 (8 of 1948), the Pharmacy Council of India declares the Diploma Course in Pharmacy conducted by institutions mentioned below to be an approved course of study for the purpose of admission to an approved examination for Diploma in Pharmacy in respect of number of students and academic session as specified here under:—

Name of Institutions in Maharashtra					For admns. limited to	Approved upto academic session	
1							
1.	Govt. College of Pharmacy,		•	•	•	60	1999-2000
2.	K Thaper Distt, Chemist's Associations Institute of Pharmacy, Airport Road, Ujalaiwadi, Kol apur-416 004	•	•	•	•	60	1998-99
3.	Institute of Pharmacy, Miraj Mrd calentre, Miraj-416 410		•	•	•	60	1998-99
4.	Snt. S S Pitil Institute of Technology, Chapita-425 107 (Distt. J Icoan)	•		•	•	6	1998-99
5.	M. S. S. S. Diploma in Pharmacy College, Pathan by 415-603 Tal. Chipton, Listt. Ratnagiri	•	•		•	31)	1998-99
6.	Shad Adam Shaikh Polytechnic, Rasoolabad, Bhiwandi-421 302 (Distt. Thene)	•	•		•	60	1998-99
7.	Principal K. M. Kundhani Phermacy, Polytichnic, Ulhasragar-42) 003		•	•	•	60	1999-2000
8.	Sri. D.F. Lodha Pharma y C llege, Neminagar, Caa (wad-423 10) (Distr. Nasik)		•	•	•	60	1997-98

- (2) In pursuance of the provisions of sub-section (2) of section 12 of the Pharmacy Act, 1948 (8 of 1948), the Pharmacy Council of India declares the Diploma Examination in Pharmacy held by the Board of Technical Examina-Kherwai, All Yaman Jung Marg, Bandra (E) Mumbai-400 051, during the session mentioned above to be an ap-proved examination for the purpose of qualifying for regis-tration as a Pharmacist under the said Act.
 - R. S. THAKUR Acting Secy.

No. 14-55/93/(Part-I)/PCI/9137-9652.—In exercise of the powers conferred by Section 10 of the Pharmacy Act, 1948 (8 of 1948), the Pharmacy Council of India, with the approval of the Central Government, hereby makes the following regulations further to amend the Education Regulations, 1991, namely -

1. (i) These regulations may be called the Education (Amendment) Regulations, 1996.

- (ii) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Education Regulations, 1991 (hereinafter referred to as the said regulations), in regulation 13 for sub-regulation (2), the following shall be sub-tituted, namely:—
 - "(2) A candidate, who fails in theory or practical examination, shall reappear in such theory or practical paper(s) as the case may be";
- 3. In the said regulations, in regulation 15, for the figures "50%", wherever they occur, the figures "40%" shall be substituted.
 - 4. In the said regulations, in regulation 20,-
 - (i) in sub-regulation (1), item (iii) shall be omitted;
- (ii) in sub-regulation (2) the words "and Drugs manufacturing unit" shall be omitted.
 5. In the said regulations, in APPENDIX-D, in paragraph 5, the words "and a drugs manufacturer" shall be om.tted.
 [F. No. 14-55/93/Part-(I)/PCI]

R. S. THAKUR Acting Socy.

प्रबन्धक, भारत सरकार मृद्रणालय, फरीदाबाद दुवारा मिस्त ए∉ं प्रकाशन नियंत्रक, दिल्ली दुवारा ड़ काशिता, 1996 Printed by the Manager, Govt, of India Press, Faridabad and Published by the Controller of Publications, Delhi, 1996.